

**Explicación de las principales modificaciones respecto a la información periódica previamente publicada:**

Con fecha 13 de febrero de 2012, la Sociedad comunicó al Juzgado de lo Mercantil el inicio de conversaciones para obtener una refinanciación para atender sus vencimientos habituales al amparo del artículo 5.bis de la LC.

Con este motivo, en los últimos meses, el Área Económico Financiero de la Sociedad ha estado inmerso en un intenso proceso de preparación del plan de refinanciación que la Sociedad dominante pretende ultimar a corto plazo con sus entidades financieras, con objeto de reordenar la estructura de su deuda y adecuar el calendario de sus vencimientos a la generación de caja prevista. A la fecha de formulación de sus cuentas anuales, está pendiente de aprobación por parte de las entidades financieras la mencionada refinanciación.

Tras este periodo, la Sociedad dominante ha llevado a cabo un proceso de revisión de su información económico financiera, así como de determinadas reestimaciones valorativas, junto con el proceso de verificación de los auditores externos, que ha originado modificaciones en determinados epígrafes de los estados financieros al 31.12.11 previamente publicados.

A continuación se muestran las principales modificaciones que se han producido en el balance y la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada:

|   | <b>Miles de Euros</b> |                 |                   |
|---|-----------------------|-----------------|-------------------|
| <b>ACTIVO</b>                                     | <b>Auditado</b>       | <b>Anterior</b> | <b>Diferencia</b> |
| Activos Financieros no corrientes                 | 68.486                | 66.931          | 1.555             |
| Activos por impuestos diferidos                   | 3.795                 | 446             | 3.349             |
| Clientes por ventas y prestaciones de servicios   | 48.539                | 62.055          | (13.516)          |
| Otras partidas de activo                          | 124.741               | 124.178         | 563               |
| <b>Total Activo</b>                               | <b>245.561</b>        | <b>253.610</b>  | <b>(8.049)</b>    |
| <b>PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>                   | <b>Auditado</b>       | <b>Anterior</b> | <b>Diferencia</b> |
| Patrimonio neto atribuido a la Sociedad dominante | 37.198                | 45.766          | (8.568)           |
| Intereses minoritarios                            | 1.699                 | 1.584           | 115               |
| Pasivo corriente y no corriente                   | 206.664               | 206.260         | 404               |
| <b>Total Pasivo y Patrimonio neto</b>             | <b>245.561</b>        | <b>253.610</b>  | <b>(8.049)</b>    |

|  | <b>Miles de Euros</b> |                 |                   |
|--|-----------------------|-----------------|-------------------|
| <b>CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>                              | <b>Auditado</b>       | <b>Anterior</b> | <b>Diferencia</b> |
| Resultado de explotación   | (13.534)              | (1.766)         | (11.768)          |
| Resultado financiero   | (4.143)               | (5.832)         | 1.689             |
| Resultado de entidades valoradas por el método de la participación | 6.523                 | 6.397           | 126               |
| Impuesto sobre beneficios  | 2.454                 | (467)           | 2.921             |
| Resultado atribuido a intereses minoritarios                       | 294                   | 457             | (163)             |
| <b>Resultado atribuible a Sociedad dominante</b>                   | <b>(8.406)</b>        | <b>(1.211)</b>  | <b>(7.195)</b>    |

Las principales modificaciones recogidas en los cuadros anteriores se explican a continuación:

- El aumento del epígrafe del activo del balance consolidado “Activos Financieros no corrientes” y el mayor Resultado Financiero del ejercicio es consecuencia de que el Grupo finalmente acordó actualizar las condiciones de la financiación concedida a la sociedad asociada Inversiones Mebru, S.A.
- El incremento del epígrafe del activo del balance consolidado “Activos por impuestos diferidos” y la variación del gasto/ingreso del ejercicio en concepto de Impuesto sobre beneficios es consecuencia, fundamentalmente, del efecto fiscal derivado de los mayores gastos y menores ingresos registrados en la cuenta de resultados definitiva.
- La disminución del epígrafe del activo del balance consolidado “Clientes por ventas y prestación de servicios” y el menor Resultado de explotación del ejercicio se debe, fundamentalmente, a que ha sido necesario realizar determinados ajustes y regularizaciones (obra ejecutada pendiente de certificar, intereses de demora a cobrar a entidades públicas, saldos deudores no recuperables y corrección de determinados errores) con objeto de reflejar el valor actual de recuperación de todos los derechos de cobro de la Sociedad dominante.

Además de la variación producida en el Resultado atribuible a la Sociedad dominante, el patrimonio neto atribuido se ha reducido, de acuerdo con la normativa contable en vigor relativa a cambios en las estimaciones contables y corrección de errores, en 1.373 miles de euros como consecuencia de la regularización de un fondo de comercio asignado a existencias y de otros ajustes.

Todas las modificaciones anteriores se han registrado de acuerdo con la opinión del auditor externo de la Sociedad.